PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июня 2013 года

	N
	685

О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации Дивеевского района от 30.12.2008 года № 247 «О разграничении функций по выполнению отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Дивеевского района от 30.12.2008 года № 247 «О разграничении функций по выполнению отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»:
- раздел 1 «Функции отдела образования», дополнить пунктами 1.10, 1.11 следующего содержания:
«1.10. Утверждение отчетов опекунов и попечителей несовершеннолетних о хранении, об использовании имущества несовершеннолетнего, подопечного и об управлении имущества подопечного, а также составление акта при обнаружении ненадлежащего исполнения опекуном или попечителем обязанностей по охране имущества несовершеннолетнего подопечного и управлению имуществом несовершеннолетнего подопечного и предъявление требования к опекуну или попечителю о возмещении убытков, причиненных несовершеннолетнему подопечному.
1.11. Принятие соответствующих мер в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, при обнаружении в действиях опекунов или попечителей оснований для привлечения их к административной, уголовной или иной ответственности».
- подпункт «б». пункта 1.8 раздела 1 «Функции отдела образования» считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Мурееву Т.И.
Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Коршунов С.А.

Солодовникова И.А.

Молодцова А.О.

Малышев В.Н.